481.829.746-15, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2019, consoante o disposto no Art. 65, inciso I, alínea "b", c/c §1º da Lei nº 8.666/93.
inciso I, e demais disposições legais.

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 Acréscimo de R$ 83.980,41 (oitenta e três mil novecentos e oitenta reais e quarenta e um centavos) sobre o valor global do contrato, em decorrência do aumento de 25% do valor dos insumos (item 9 da contratação).
O valor anual do item 9 da contratação (Fornecimento de insumos previstos e descritos nas tabelas SINAPI no Estado de Rondônia) passa de R$ 335.921,64 (trezentos e trinta e cinco mil novecentos e vinte e um reais e
sessenta e quatro centavos) para R$ 419.902,05 (quatrocentos e dezenove mil novecentos e dois reais e cinco centavos). O valor anual do Contrato passa de R$ 2.092.669,23 (dois milhões, noventa e dois mil seiscentos e
sessenta e nove reais e vinte e três centavos) para R$ 2.176.649,64 (dois milhões, cento e setenta e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), o que equivale a um aumento no valor original
do contrato de 3,81%, conforme tabela abaixo:

 

ITEM TIPOS DE SERVIÇO VALOR ANUAL (R$) - ORIGINAL DO
CONTRATO

ACRÉSCIMO NO VALOR
ANUAL (R$) VALOR ANUAL (R$) - APÓS O ACRÉSCIMO DE 25% NO ITEM 9

[...]

10 SERVIÇOS EVENTUAIS - Estimativa conforme Anexo B R$ 264.957,99 ---- R$ 264.957,99

VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 2.092.669,23 R$ 83.980,41 R$ 2.176.649,64

 

1.2 Em decorrência da alteração acima disposta, o item 3.1 do Contrato passa a vigorar com a seguinte redação:

"3.1 O valor total da contratação é de R$2.176.649,64 (dois milhões, cento e setenta e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)."

 

CLÁUSULA SEGUNDA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

2.1 A Contratada deverá apresentar a renovação da garantia financeira, em decorrência do aumento do valor global do contrato, conforme regras constantes do Termo de Referência e na legislação vigente.